8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.276 Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2020

II. nomear MARCIA HELENA D OLIVEIRA NASCIMENTO para exercer o
cargo em comissão de Gerente, GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de agosto
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.331/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/440186,
RESOLVE:
I. exonerar MARCIA HELENA DE OLIVEIRA NASCIMENTO do cargo em
comissão de Coordenador, GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de agosto de
2020.
II. nomear MARYELLE DA SILVA FERREIRA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de agosto de
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.332/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/440186,
RESOLVE:
I. exonerar MARYELLE DA SILVA FERREIRA do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de agosto de 2020.
II. nomear BRENDA BATISTA CIRILO para exercer o cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.333/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/440333,
RESOLVE:
exonerar TIAGO GEORGE ALENCAR SILVA TINOCO do cargo em comissão de
Coordenador de Controle e Arquivo Penitenciário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a
contar de 30 de junho de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.334/2020-CCG, DE 8 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
RESOLVE:
lotar VANDERSON QUARESMA DA SILVA, Assessor Especial III, na Casa
Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.044/2020-CCG, DE 12 DE JUNHO
DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº.

34.252, DE 12 DE JUNHO DE 2020.
Onde se lê: “(...) código GEP-DAS-011.6 (...)”.
Leia-se: “(...) código GEP-DS-011.8 (...)”.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº. 1.247/2020-CCG, DE 2 DE
JULHO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº.
34.272 DE 3 DE JULHO DE 2020.
Onde se lê: nomear CAMILA MOURA ULIANA...
Leia-se: nomear CAMILLA MOURA ULIANA...
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.268/2020-CCG, DE 2 DE JULHO DE
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.272 DE
3 DE JULHO DE 2020.
Onde se lê: ...cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4...
Leia-se: ...cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-
DAS-011.3...
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.296/2020-CCG, DE 7 DE JULHO DE
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.275, DE 8 DE JULHO
DE 2020.
Onde se lê: ..., a contar de 26 de junho de 2020.
Leia-se: ..., a contar de 1º de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 559903
..

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2018 - CMG/PA
Exercício: 2020. Objeto: Prorrogar por 6 (seis) meses o prazo de vigên-
cia do Contrato Administrativo 006/2018-CMG, bem como, efetuar alte-
ração no nome empresarial e no responsável pela empresa, com fulcro
no arts. 65 e 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93, e Parecer Jurídico
057-ASJUR/CMG. Data da Assinatura: 02/07/2020. Vigência: 03/07/2020
à 04/01/2020. Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Dotação
Orçamentária: Atividade 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governa-
mental, Natureza da Despesa 33.90.30.07 – Material de Consumo / Gê-
neros de Alimentação, Funcional Programática 04.122.1297.8315, Fonte
do Recurso 0101000000 (Tesouro do Estado). Contratada: A M VALIENTE
COMERCIO DE MINIMERCADO EIRELI. CNPJ: 07.129.862-0001-68.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 559597

DIÁRIA
.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 355/2020 – CMG,
08 DE JULHO DE 2020

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Acará/PA;
Período: 10/07/2020;
Quantidade de diárias: 1,0 (Alimentação);
Servidor: CAP QOPM RUBENS ALAN DA COSTA BARROS, CPF nº
687.849.882-15
Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 559838
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 359/2020 – CMG,

08 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Acará/PA;
Período: 07/07 a 10/07/2020;
Quantidade de diárias: 4,0 (Alimentação) e 3,0 (Pousada);
Servidor: CB BM FRANCISCO DYAME DA CONCEIÇÃO SILVA, CPF nº
713.414.712-68
Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 559862
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 356/2020 – CMG,

08 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Aurora do Pará/PA;
Período: 11/07 a 13/07/2020;
Quantidade de diárias: 3,0 (Alimentação) 2,0 (Pousada);
Servidor: CAP QOPM HEITOR LOBATO MARQUES, CPF nº 935.398.432-72
Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 559843
EXTRATO DE PORTARIA Nº 353/2020 – CMG,

08 DE JULHO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: São Miguel do Guamá/PA, em 25/06/2020 e São Francisco do
Pará/PA, em 26/06/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (Alimentação) e 1,0
(Pousada) - São Miguel do Guamá/PA; 1,0 (Alimentação) – São Francisco
do Pará/PA; Servidor: SUB TEN PM R/R HUMBERTO DIAS DA SILVA, CPF nº
223.639.712-72. Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 559731
EXTRATO DE PORTARIA Nº 354/2020 – CMG,

08 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Itaituba/PA;